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پرسپولیس همچنان تمرینات آماده سازی خود را در غیاب ملی پوشانش به طور 
منظم و بسیار جدی تر از همیشه پشت سر می گذارد. البته وحدت حنانوف 
به دلیل اینکه تیم ملی کشورش در فیفادی فقط یک بازی داشت، اردوی تیم 
ملی کشورش را ترک کرده و راهی تهران شد تا از روز دوشنبه در کنار سرخپوشان 
به تمرین بپردازد. در این میان کادرفنی پرسپولیس در کنار تمرینات تاکتیکی 
، توان بدنی بازیکنا ن شان را بالاتر ببرند. از این رو  سعی دارند با تمرینات پرفشار
به نظر می آید پرسپولیس برای مهار حریفان آسیایی پرستاره خود به دنبال دوندگی 
زیاد و پرس سنگین هم است. کاری که برانکو ایوانکوویچ هم برای بازی های 
آسیایی در دستورکارش قرار می داد و یکی از مهم ترین عوامل موفقیت تیم تحت 
هدایت او در آن مقطع همین دوندگی زیاد بود. با این تفاسیر اگر شکل بازی 
پرسپولیس در بازی با النصر در مقایسه با بازی های داخلی تفاوت داشت 

خیلی نباید تعجب کرد. 

ماجرای اصرار درویش به حضور 
بیرانوند 

علیرضا بیرانوند در تمرین عصر روز دوشنبه 
پرسپولیس در صحبت با 
م  عا ا نش  بیا مر
کرد که هنوز در 
کشاله اش درد 
دارد و می ترسد با 
کوچک ترین فشار دچار پارگی کشاله 
شود. او درواقع غیرمستقیم به یحیی و 
دستیارانش گفت که حضورش در بازی با 
النصر مشخص نیست و آنها هر تدبیری که 
لازم است را انجام دهند. او بعد از تمرین هم با 
استوری ای که گذاشت از رقبای جوانش حمایت 
کرده و خواست که آنها را به نوعی از لحاظ روحی و 
روانی آماده یک نبرد سخت کند. خیلی از رسانه ها هم 
برداشت شان از این استوری این بود که بیرو خودش هم 
فهمیده که به بازی با النصر نخواهد رسید. اما دو سه ساعت 
بعد از این ماجرا رضا درویش به هواداران پرسپولیس اطمینان داد که 
بیرو به بازی با النصر می رسد. در مورد اصرار و اطمینان درویش 
در این زمینه با خبر شدیم که او با این کارش درواقع خواست 

آرامش را در بین هواداران پرسپولیس به وجود بیاورد. به هر حال این ماجرا در چند 
روز اخیر نگرانی زیادی را در بین هواداران پرسپولیس به وجود آورده و مدیرعامل 
این باشگاه سعی کرد که از این نگرانی بکاهد، در حالی که خود او هم می داند 
شرایط بیرو چندان مساعد نیست و کوچک ترین فشار ممکن است عواقب 

بدی برای این دروازه بان در پی داشته باشد. 

شرط یحیی برای رفتن سلمانی
یاسین سلمانی یکی از بازیکنانی است که یحیی گل محمدی روی او در بازی 
با النصر حساب کرده است. از این رو خواستار بازگشت زودهنگام این بازیکن 
بعد از بازی تیم امید مقابل ازبکستان شد. اما از آنجا تیم امید در بازی های 
آسیایی هانگژو دیدارهای سختی را پیش رو دارد، عنایتی خواسته او بعد از بازی 
پرسپولیس با النصر بافاصله به اردوی تیم امید ملحق شود. این در شرایطی 
است که پرسپولیس روز چهارم مهر ماه باید به مصاف پیکان برود. یحیی چندان 
مخالف بازگشت دوباره سلمانی به اردوی تیم امید نیست اما برای بازی با 
الدحیل در تاریخ 10 مهرماه حتما این بازیکن را می خواهد. از این رو در صورت 
بازگشت یاسین به تیم امید و صعود این تیم به مرحله حذفی بازی های آسیایی 
آن وقت این بازیکن دوباره باید به اردوی تیمش در قطر ملحق شود. با این تفاسیر 
باید دید عنایتی و گل محمدی به چه شکل در مورد این بازیکن توافق خواهند کرد. 

سورپرایز درویش برای یحیی
یحیی گل محمدی و دستیارانش در یک هفته اخیر چهار مهاجم رزومه دار را به 
باشگاه پرسپولیس معرفی کردند تا در مورد جذب آنها اقدام شود. درخصوص 
دو بازیکن معرفی شده اولی خیلی زود اعام شد که چون قیمت آنها بالای 
یک میلیون و سیصد هزار دلار است امکان جذب شان وجود ندارد. در مورد دو 
گزینه بعدی هم اولی که یک مهاجم برزیلی بود به یحیی اعام شد که قیمت 
او هم بالاست و سقف بودجه باشگاه اجازه جذب او را نمی دهد. تا اینکه با 
فیلیپه کایسدو مذاکرات به شکل جدی تری پیش رفت اما درنهایت یک روز 
قبل از پایان مهلت ارسال نام به کنفدراسیون فوتبال آسیا، باشگاه پرسپولیس 
به گل محمدی اعام کرد که این بازیکن به دلیل فحاشی ای که به او و همسرش 
شده و پیام هایی که برایش از ایران ارسال شده است، نمی تواند به ایران بیاید. 
اما صبح روز گذشته باشگاه پرسپولیس یحیی را با مهاجم سوئدی سورپرایز 
کرد. درویش به سرمربی تیمش اعام می کند که از سوی یک ایجنت مطمئن 
بازیکنی با 8 بازی ملی به وی معرفی شده و چاره ای جز جذبش ندارند. از آنجا 
که یحیی فرصت فکر کردن و تصمیم گیری در این مورد را نداشت مخالفتی با 
این انتقال نمی کند. به هر حال او چاره ای جز این تصمیم نداشت از این جهت 
که لیستش یک جای خالی داشت و فقط دیروز را مهلت داشت که برای تقویت 

تیمش در خط حمله یک مهاجم جذب کند. 

عدم استقبال برخی مربیان از این خرید
از آنجا که دستیاران ایرانی یحیی برای انتخاب مهاجم نوک به گفته خودشان و 
دیگر ارکان کادرفنی و باشگاه بیش از 80 گزینه را با دقت بررسی کرده بودند، نام 
نبیل باهویی برای آنها چندان ناآشنا نبود. از این رو با شنیدن نام این بازیکن 
مدعی می شوند که پست اصلی او وینگر بوده و در خط حمله نیز چندان گلزن 
نشان نداده است. به هر شکل باشگاه پرسپولیس با سیاست خودش به هر 
شکلی که بود این مهاجم سوئدی را به خدمت گرفت. اما این بار اگر این مهاجم 
سوئدی در پرسپولیس موفق عمل نکرد خیلی نمی شود از یحیی گل محمدی 
خرده گرفت؛ چراکه باشگاه نقش مهم تری را در این انتقال ایفا کرد. هر چند بیش 
از این هم بارها اشاره داشتیم که باشگاه پرسپولیس به خاطر خرید های ناموفقی 

که یحیی و اطرافیانش در خط حمله سرخپوشان داشتند برای این تابستان 
به شکل دیگری در زمینه جذب مهاجم خارجی عمل کردند. 

در مورد جذب نبیل در آینده باید منتظر واکنش یحیی 
گل محمدی هم باشیم. به هر حال اگر این بازیکن ذاتا 

وینگر باشد که به نظر می آید هست پرسپولیس یکی دو 
جین وینگر خوب در اختیار دارد و یحیی مدت ها 

منتظر یک مهاجم نوک با خصوصیات دوندگی بالا، 
قدرت سرزنی، باتکنیک و گلزن است. مهاجمی 

مانند لوکادیا که به نوعی نقش مهمی را در خط 
حمله سرخپوشان ایفا کند.  باهویی بیشترین 

دوران حضورش در یک باشگاه مربوط به تیم 
سوئدی AIK سولنا است که در 180 بازی 
برای این تیم 66 گل زده و 29 پاس داشته که 
آمار نسبتا خوبی به شمار می رود. این مهاجم 

32 ساله که 188 سانتی متر قد دارد در خارج از 
کشورش نیز در گراس هاپرز سوئیس، هامبورگ آلمان، گرافشاپ 
هلند و دو تیم الاهلی عربستان و القطر قطر بازی کرده و شناخت 

خوبی از فوتبال خاورمیانه دارد. البته او در فصل 16-2015 راهی 
لیگ حرفه ای عربستان شد و تنها 13 بار پیراهن الاهلی را پوشید 

که حاصل آن 2 پاس گل بود. اما حضورش در لیگ ستارگان 
قطر به همین فصل قبل برمی گردد و البته در نیم فصل دوم 
راهی این تیم شد که آمار خوبی در القطر از خود به جای 
نگذاشت. او در 10 بازی در فهرست تیمش بود که 2 بازی 

را در ترکیب اصلی و 6 مسابقه را نیز به عنوان بازیکن ذخیره 
راهی زمین شد و البته در 2 دیدار هم نیمکت نشین بود. باهویی از 

8 فرصتی که در اختیار او قرار داده شده بود نتوانست استفاده کند 
و بدون گل و پاس گل این باشگاه را ترک کرد.

»یک لیگ 18 تیمی پر از جنجال و هیاهو و در عین حال جذاب« این جمله 
کوتاه روایت کاملی از لیگ یک فوتبال ایران است. جایی که قوانین نانوشته 
مخصوص به خود را دارد و و اگر پیگیر مسابقاتش باشید خواهید دید بسیار 

جذاب تر از لیگ برتر است. 
پراکندگی جغرافیایی تیم های حاضر در این لیگ یکی از اصلی ترین دلایل 
جذابیت این مسابقات است؛ چراکه تقریبا همه عاقه مندان به فوتبال در 
شهرهای مختلف را تحت تاثیر قرار می دهد. حضور پرشور مردم فوتبال دوست 
شهرهای کوچک و بزرگ کشور روی سکوی ورزشگاه های تقریبا غیراستاندارد آنقدر 
جذاب است که فقط حاضران داخل ورزشگاه می توانند آن را به خوبی درک کنند. 
درکنار همه جذابیت های لیگ یک این مسابقات همواره با چالش های بسیاری 
روبه رو بوده است. شاید تا پیش از این کمتر توجهی از سوی فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ به این مسابقات می شد اما چند سالی است که حساسیت ها بالا رفته 
و هم قوانین درخصوص آنها باجدیت بیشتری دنبال می شود و هم توجه و رسیدگی 
به آنها بیشتر است. اغلب تیم های لیگ یکی یا به شکل دولتی اداره می شوند یا 
کاما خصوصی هستند و همین موضوع فاصله طبقاتی عمیقی در این مسابقات 
به وجود آورده است. اصاح صحیح این لیگ، شاید کاری غیرممکن باشد اما 
سازمان لیگ این بار برای نظم بخشیدن به این مسابقات در قوانین سختگیری به 
خرج داده است و با متخلفان برخورد می کند. موضوع مربوط به تیم خوشه طایی 
است که به دلیل صادر نشدن کارت بازیکنانش اجازه حضور در زمین پیدا نکرد 

و مقابل تیم سایپا سه بر صفر بازنده شد هم به این دلیل است. 

همه بدهکارها
مشکل اصلی اغلب تیم های حاضر در لیگ یک مالی است. آنهایی که مثل سایپا، 
نفت مسجدسلیمان، پارس جنوبی و مس ها با بودجه دولتی فعالیت می کنند که 
وضع شان خوب است اما تیم های خصوصی در رقابت با متمولان کم می آورند و 
همین موضوع کار را به بدهی های انباشته هرساله روی سال بعد می کشاند. این 
بار اما مسئولان مربوطه با حمایت فدراسیون فوتبال در پرداخت بدهی ها بسیار 
سختگیرند. کمیته تعیین وضعیت مصالحه نمی پذیرد و تا پول پرداخت نشود 
امکان صدور کارت بازی نیست. درنتیجه هر تیمی که می خواهد مسابقاتش 3 بر 
صفر نشود باید بدهی ها را پرداخت و در ازای آن کارت بازیکنانش را آزاد کند. هر 
باشگاهی که بتواند 20 درصد از بدهی هایش را پرداخت کند می تواند کارت بازی 
تا نیم فصل بگیرد و درصورت عدم پرداخت تا نیم فصل بار دیگر کارت بازیکنانش 
مسدود می شود و اجازه بازی پیدا نخواهد کرد. درواقع باشگاه هایی که حالا با 
پرداخت 20 درصد از بدهی ها مجوز حضور بازیکنان شان در میدان را گرفتند باید 
تا نیم فصل این 20 درصد را به صددرصد برسانند تا اجازه ادامه مسابقات را پیدا 
کنند. جالب تر اینکه آنها تا زمانی که بدهی ها را پرداخت نکرده اند با همین 12-10 

بازیکن به میدان می روند که می تواند برایشان تبعات داشته باشد. 

بدهی ها چقدر  است؟
برای تیم هایی باارزش 60 میلیاردی قطعا پرداخت بدهی پنج، شش میلیاردی 
ضرر که محسوب نمی شود سود هم هست. درواقع این تیم ها اغلب حدود 5 
میلیارد بدهی دارند. این بدهی فقط شامل قرارداد بازیکنان و مربیان و مربوط به 
تصمیمات کمیته تعیین وضعیت است. از این رو اگر این باشگاه ها هزینه های 
سنگین تر از جمله بدهی به هتل، رستوران و هواپیمایی دارد باید از طریق قضایی 

به آن رسیدگی کند.  جالب است که هر تیم لیگ یکی به طور میانگین بین 30 تا 
۴0 میلیارد هزینه دارد که شامل همه هزینه ها ازجمله مربی و بازیکن و حتی هزینه 
امکانات لجستیک می شود. به این ترتیب به نظر می رسد اغلب این مدیران یا 
مالکان که حالا تیم شان با مشکاتی روبه رو شده به دلیل تعلل بیجا از پرداخت 
بدهی سر باز زده اند؛ چراکه درقبال ارزش 60 میلیاردی تیم و هزینه ۴0 میلیاردی، 

پرداخت بدهی 5 میلیاردی چیز خاصی نیست. 

خوشه طلایی و بقیه
تیم خوشه طایی بهانه ای شد تا همه متوجه مشکات لیگ یک بشوند. این 
باشگاه حدود 5 میلیارد بدهکار است. درواقع تعهدی که داد باعث شد کارت 
بازیکنانش برای هفته اول صادر شود، درنتیجه در هفته دوم به دلیل عدم پرداخت 
مطالبات با سد محکمی از سوی قانون رو به رو شد و اجازه بازی پیدا نکرد. درواقع 
خوشه طایی نه تنها 50 درصد متعهد شده را پرداخت نکرد که حتی حاضر نشد 30 
درصد را بپردازد.  تیم های دیگر هم این مشکل را دارند حتی برخی تیم های دولتی 
با چالش عدم پرداخت بدهی روبه رو بودند؛ چراکه آنها نیز با این تفکر که همچون 
سال های قبل بدون پرداخت مطالبات بازیکنان می توانند به مسابقات برگردند، 
قصد نداشتند بدهی های خود را بپردازند اما سازمان لیگ این بار کاما جدی است. 
به این ترتیب تا دقیقه آخر برای هیچ باشگاه بدهکاری کارت صادر نشد و تقریبا 
همه تیم ها با گرفتن مهلت از کمیته تعیین وضعیت و پرداخت 20 درصد از 
بدهی های خود، توانستند برای 12 تا 23 بازیکن خود کارت بازی صادر کنند. 
به این ترتیب اغلب با تیمی نصفه ونیمه به میدان می روند که این می تواند روی 
، سایپا  کیفیت مسابقات تاثیر منفی بگذارد. دریای بابل، خلیج فارس ماهشهر
و خوشه طایی ازجمله اصلی ترین بدهکاران بودند. از طرفی تیمی چون مس 

کرمان به دلیل رعایت نکردن سقف بودجه، کارت چند نفر از بازیکنانش صادر 
نشد و مجبور شد عماد میرجوان و علیرضا ابراهیمی را از لیست خارج کند. به نظر 
می رسد کمیته تعیین وضعیت در اجرای قوانین به شدت سختگیر شده و شاید 
با این سختگیری،  تر و خشک با هم بسوزند، درعوض از شدت بدهی ها کاسته 

شده است و تیم ها به شکلی سالم تر در مسابقات شرکت می کنند. 

زمین مهم تر  از پول
یکی دیگر از مشکاتی که تیم های لیگ یکی را وارد چالش کرده و تمرکزشان 
را به هم می ریزد نداشتن زمین مسابقه است. باورش سخت است اما برخی 
تیم ها در آخرین روزهای شروع لیگ زمین میزبانی خود را مشخص کرده و حتی 
برخی در هفته دوم این کار را انجام داده اند. نداشتن زمین و البته زمین باکیفیت 
اصلی ترین مشکل این تیم هاست. یکی از دلایلی که باعث شده بود تیم خوشه 
طایی ساوه قصد انتقال به اردبیل را داشته باشد همین نداشتن زمین بود. اما در 
آخرین روزهای قبل از شروع لیگ مسئولان اراکی وارد عمل شده و با اختصاص 
زمین به این تیم خصوصی، مانع از خروج امتیاز این تیم از استان خود و شهر ساوه 
شدند. این مشکل برای تیم های دیگر هم وجود دارد. این بار نفت مسجدسلیمان 
به خلیج فارس ماهشهر زمین داد و دریای بابل هم در زمین سیمرغ کا بازی کرد. 
درواقع چون اغلب این تیم ها به شکل خصوصی آن هم با مالک تک محوری 
اداره می شوند به لحاظ مالی مشکات زیادی دارند. این بدان معناست که به جز 
برخی تیم های نفتی، مسی و سایپا، سایرین به شدت تحت فشار هستند و حتی 
نمی توانند زمین مناسب میزبانی داشته باشند. هرچند فشارهای سازمان لیگ 
و سختگیری های کمیته تعیین وضعیت، این لیگ را به سمت خوبی هدایت 

می کند که نوید شرایط بهتری در آینده ای نزدیک را می دهد.

باهویی؛ گزینه لحظه آخری درویش برای خط حمله پرسپولیس

یحیی سورپرایز شد

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

قوانین سختگیرانه در راستای پاکسازی مالی لیگ دسته اول: تا تسویه نکنید کارت بازی نمی دهیم

نوید روزهای خوب برای لیگ یک 

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

آگهی مناقصه عمومی
مناقصه شماره 1402-1-14

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات درنظر دارد بازدید فنی، نگهداری، 
سرویس و تعمیرات تعداد 12 دستگاه آسانسورهای خود را که به صورت ترکیبی 
)مونتاژ داخل( می  باشند از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد 

شرایط واگذار نماید.
گهی  یخ درج این آ از اشخاص حقوقی دعوت به عمل می  آید از تار
یال  ی با ارائه فیش واریزی به مبلغ 1.000.000 ر به مدت 10 روز کار
 )غیرقابل استرداد( به شماره حساب 0115860823008 )شماره شبا

 IR 2۴ 0190 0000 0011 5860 8230 08( با شناسه واریز ۴19202000000001۴5 نزد 
بانک صادرات به نام دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم و تحقیقات به همراه 
معرفی نامه کتبی و کارت شناسایی معتبر برای خرید )دریافت( اسناد مناقصه 
در ساعات اداری به نشانی: تهران- انتهای بزرگراه شهید ستاری شمال- 
میدان دانشگاه - بلوار شهدای حصارک - دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم و 
تحقیقات - ساختمان بلوک یک آموزشی - طبقه ششم - اتاق 601 )تلفن تماس: 
۴۴867606-021 داخلی 3008( مراجعه نمایند. مهلت دریافت اسناد مناقصه و 
همچنین تحویل پاکت  های اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری )ساعت 1۴:50( 
گهی  در روزنامه  ها به عهده برنده  روز شنبه مورخ 1۴02/07/08 می باشد. هزینه  درج آ
مناقصه می  باشد. مناقصه گذار در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیارات تام 
گهی در روزنامه  ها روز چهارشنبه مورخ 1۴02/06/22 می  باشد. می  باشد. تاریخ درج آ

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب غامرضا کرمشاهی امجزی فرزند 
احمد به شماره شناسنامه 382 صادره از عنبرآباد در مقطع کارشناسی 
رشته تولیدات گیاهی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسامی واحد 
جیرفت مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک )گواهی موقت و دانشنامه( را به دانشگاه آزاد 
ـــگاه  ـــجو دانش ـــان دانش ـــت خیاب ـــانی جیرف ـــه نش ـــت ب ـــد جیرف ـــامی واح اس

آزاد اسامی واحد جیرفت ارسال نماید.

دانشنامه فارغ التحصیلی اینجانب معصومه موسوی فرزند سیدمحمد 
به شماره شناسنامه ۴3786 و شماره ملی 2370۴۴0392 صادره از کازرون 
یک )اتمی، مولکولی( صادره از  در مقطع کارشناسی ارشد رشته فیز
واحد دانشگاهی تهران شمال به شماره 19089 د مورخ 1380/07/2۴ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
ــانی:  ــه نشـ ــران شمال بـ ــنامه را به دانشگاه آزاد اسامی واحد تهـ دانشـ
تهران بزرگراه شهید بابایی )غرب به شرق( خروجی حکیمیه، خیابان 
، دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران شمال  شهید صدوقی، بلوار وفادار

ارسال نماید.

کبر احدی فرزند: یحیی دارای شناسنامه به  مدرک موقت: علی ا
شماره: 05902۴981 صادره ساوه رشته: کارشناسی مکانیک ساخت 
تولید صادره از دانشگاه آزاد اسامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد 

ـــه آدرس:  ـــور را ب ـــه مذک ـــود گواهینام ـــا می ش ـــده تقاض ـــت. از یابن ـــار اس اعتب
استان مرکزی- ساوه-کیلومتر ۴ جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی 
خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسامی واحد ساوه به صندوق پستی 

39187-366 ارسال نماید.

ـــه  ـــنامه ب ـــت ا... دارای شناس ـــد حج ـــان فرزن ی ـــه صفدر ـــت: پروان ـــدرک موق م
شماره: 352۴ صادره ساوه رشته: مدیریت دولتی صادره از دانشگاه آزاد 
اسامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا 
می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه- کیلومتر 
ـــگاه  ـــاء)ص( دانش ـــگاهی خاتم الأنبی ـــهرک دانش ـــک- ش ـــاده نورعلیبی ۴ ج
آزاد اسامی واحد ساوه به صندوق پستی 39187-366 ارسال نماید.

ی هاچ بک کوئیک مدل 1۴00 به رنگ  برگ سبز و کارت خودرو سوار
سفید به شماره موتور M 15/ 9365127 و به شماره شاسی 33778۴۴ 
ک 98 - 1۴8 د ۴۴ به نام پیمان رحمتی  NAS 8۴1100 M و به شماره پا

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رنگ سفید روغنی  به   96 131 مدل  برگ سبز خودرو پراید 
سی شا ه  ر شما به  و   M  1 3 /5 9 5 93 26 ر  تو مو ه  ر شما  به 
ک 3۴ - 362 ط 68 مفقود و از   NAS ۴11100 H 10۴8۴96 و به شماره پا

ـــار ساقط می باشد. درجه اعتب
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